Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030800157

157

Nº 46, sexta-feira, 8 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira Oficial
nomeada através do Decreto nº 1.564/GAB/PMR de 26 de Fevereiro de 2019, torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob
a modalidade Pregão Presencial com o Sistema De Registro de Preço de nº. 003/2019,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 009/2019, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do Menor Preço Por Item, objetivando o "Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Combustível "Diesel Comum, Diesel S10 e Gasolina Comum", para
atender as necessidades das Secretarias Municipais". A sessão pública para recebimento e
julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação ocorrerá às 09h00min
(Horário Oficial de Brasília), do dia: 22/03/2019, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá ser obtido junto ao Departamento
de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana
Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante o horário
normal de expediente ou através do endereço de e-mail
cplrondolandia1720@hotmail.com, maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 7 de março de 2019
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O objeto da presente licitação é "Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de paisagismo, através do fornecimento de plantas ornamentais,
insumos e serviços de jardinagem", conforme edital e seus anexos. É o presente para
suprimir o item B, 6.3.6.1 do instrumento convocatório; Ficam mantidas todas as demais
condições do edital no que não colidirem com as deste ADENDO.

ALFREDO VINICIUS AMOROSO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, n.º 1000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados que
por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua
Comissão Permanente de Licitação, realizará a Chamada Pública para credenciamento em
epígrafe a partir do dia 27 (vinte e sete) de março de 2019, na sala de Licitações da
Secretaria Municipal de Administração, para: Credenciamento à ser realizado até o dia 31
de dezembro de 2019, de TODOS os Prestadores de Serviços da Área de Saúde,
cadastrados no Sistema Nacional de Estabelecimento de Saúde - SCNES, vinculados ou não
ao Sistema Único de Saúde, com ou sem fins lucrativos e privada, interessados em
participar, de forma complementar do Sistema Único de Saúde, no Credenciamento de
Unidades Hospitalares, Prestadoras de Serviços Médicos - Hospitalares, Mediante a
Prestação de Ações e Serviços Hospitalares de Média e Alta Complexidade no Município de
Rondonópolis, de forma complementar ao oferecido, conforme disposto na Portaria MS no.
2.567 de 25 de Novembro de 2016.

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, n.º 1000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados que
por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua
Comissão Permanente de Licitação, realizará a Chamada Pública para credenciamento em
epígrafe a partir do dia 26 (vinte e seis) de março de 2019, na sala de Licitações da
Secretaria Municipal de Administração, para: Credenciamento à ser realizado até o dia 31
de dezembro de 2019, de Todos os Prestadores de Serviços da Área de Saúde, cadastrados
no Sistema Nacional de Estabelecimento de Saúde - SCNES, vinculados ou não ao Sistema
Único de Saúde, com ou sem fins lucrativos e privada, interessados em participar, de forma
complementar do Sistema Único de Saúde, no Credenciamento de Empresa Especializada
para Prestação de Exames Ultrassonográficos com Doppler (Carótidas, Venoso, Arterial e
Renal), de Forma Complementar aos Serviços Oferecidos no Município de Rondonópolis,
Conforme Termo de Referência Anexo Encaminhado Pela Secretaria Municipal de Saúde.

Rondonópolis-MT, 7 de março de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Seleção de melhor proposta objetivando "AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO
ÔNIBUS RODOVIÁRIO, DESTINADO AO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU - MT", conforme descrição no ANEXO I.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019. Tipo: Menor preço, Critério de julgamento:
MENOR PREÇO/ITEM. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados que o certame supra, foi
dado DESERTO. Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de
licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação.

Salto do Céu - MT, 26 de fevereiro de 2019.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 143/2018

1) Empresas que manifestaram interesse e motivaram os recursos: -
COOPERVISO - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS VIGIAS DE SORRISO; - COOPERSERV'S -
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇO; - ERJJA SERVIÇOS
TERCERIZADOS E LOGÍSTICA LTDA; 2) Empresas que apresentaram Razões de Recurso: -
COOPERVISO - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS VIGIAS DE SORRISO; - COOPERSERV'S -
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇO; - ERJJA SERVIÇOS
TERCERIZADOS E LOGÍSTICA LTDA; 3) Empresas que apresentaram Contrarrazões de
Recurso: - COOPERVALE - COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES; -
COOPERSERV'S - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇO; - ERJJA
SERVIÇOS TERCERIZADOS E LOGÍSTICA LTDA; DA DECISÃO FINAL Ante ao exposto, forte em
todas as argumentações supra, principalmente conforme previsto no Art. 4º, inciso XX da
Lei 10.520/2002 CONHEÇO os recursos. Entretanto, na análise do mérito julgo
IMPROCEDENTE, bem como mantenho na íntegra os termos no julgamento final do
presente processo Pregão presencial 143/2018, para fins de declarar como vencedora a
empresa - COOPERVALE - COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES; Publique-se,
Registre-se e Intime-se.

Sorriso - MT, 1º de março de 2019.
MIRALDO GOMES DE SOUZA

Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna
público o resultado do procedimento licitatório de tomada de preços nº 001/2019, tendo
como objeto a "contratação de empresa especializada para execução de serviço de
remoção da pintura, pintura/repintura das faixas de sinalização horizontal na pista de
pouso e decolagem, pista de táxi e pátio de aeronaves do aeroporto regional de SORRISO
"ADOLINO BEDIN", CONFORME O REGULAMENTO BRASILEIRO DA AVIAÇÃO CIVIL RBAC Nº
154 E SUAS EMENDAS QUE CONSTAM NAS RESOLUÇÕES Nº 93/2009, 238/2012, 445/2017,
Nº 465/2018 E Nº 471/2018, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS EM SORRISO - MT", SAGROU-SE vencedora a empresa PREMIO SINALIZAÇ ÃO
E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 01.947.500/0001-06, com valor global de R$ 326.251,93
(trezentos e vinte e seis mil, duzentos e cinquenta e um reais e noventa e três
centavos).

TOMADA PREÇOS Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna
público o resultado do procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019,
tendo como objeto a "contratação de empresa para execução de obras de construção de
salas de aula: lote i - construção de quatro salas de aulas na escola municipal FRANCISCO
DONIZETI; LOTE II - CONSTRUÇÃO DE QUATRO SALAS DE AULAS CEMEIS SONHO
ENCANTADO, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS EM SORRISO
- MT", SAGROU-SE vencedora a empresa THAIS SALTON GNOATO EPP, CNPJ N.º
17.254.689/0001-83, com valor do lote I R$ 358.583,35 (trezentos e cinquenta e oito mil,
quinhentos e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos) e lote II R$ 358.855,96
(trezentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis
centavos) valor global de R$ 717.439,31 (setecentos e dezessete mil, quatrocentos e trinta
e nove reais e trinta e um centavos).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 143/2018

O MUNICIPIO DE SORRISO - MT. torna público o resultado do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 143/2018. TENDO COMO OBJETO. "registro de preços para futura e
eventual contratação de prestadora de serviços de mão de obra de apoio às atividades
operacionais subsidiárias para atender as demandas da prefeitura municipal de SORRISO",
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA" CONFORME A
SEGUIR, COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES, CNPJ Nº 21.679.098/0001-25,
ITENS VENCEDORA - 819070 R$ 18,17 - 819071 R$ 15,65 - 819072 R$ 11,58 - 819073 R$
12,99 - 819074 R$ 17,28 - 819075 R$ 16,05 - 819076 R$ 19,20 - 819077 R$ 23,97 - 819078
R$ 13,18 - 827615 R$ 27,09, VALOR TOTAL R$ 31.113.201,72 VALOR TOTAL GERAL
31.113.201,72

Sorriso - MT, 7 de março de 2019
MIRALDO GOMES DE SOUZA

Pregoeiro

DESPACHO DE 7 DE MARÇO DE 2019

Despacho do prefeito pregão presencial n. 143/2018. Recorrentes: - cooperviso
- cooperativa de trabalho dos vigias de SORRISO; - COOPERSERV'S - cooperativa de trabalho
dos prestadores de serviço; - ERJJA SERVIÇOS TERCERIZADOS E LOGÍSTICA LTDA; DECIDO:
Manter a decisão proferida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio na fase de habilitação de
documentos do Pregão Presencial n. 143/2018, consignada na ata de julgamento da
documentação de habilitação lavrada no dia 19/12/2018, às 10:00 horas e, por
conseguinte, manter a INABILITAÇÃO das empresas: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS
PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SORRISO - COOPSERV'S, COOPERATIVA DE TRABALHO DOS
VIGIAS DE SORRISO - COOPERVISO, ERRJA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS E LOGÍSTICA LTDA, e
pela HABILITAÇÃO da empresa COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES -
COOPERVALE. Por fim, devolvo os autos a comissão de pregão para que, nos termos da Lei,
informe aos interessados o resultado do julgamento recursal entre outras medidas
cabíveis.

ARI GENÉZIO LAFIN
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019

Processo n. 039/2019
Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar e/ou

empreendedor familiar rural, atendendo ao programa nacional de alimentação
escolar/PNAE, nos termos do art. 14 da lei n. 11.947 de 16/07/2009, resolução n. 26 de
17/06/2013 e resolução nº 4 de 02/04/2015 do fnde, conforme descrições e especificações
apresentadas. Classificação e julgamento: 08:00 DO DIA 27/03/2019. Aquisição do Edital no
site: http://www.vilabeladasantissimatrindade.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-
presencial/ - Solicitar pelo: Fone/fax: (65) 3259-1313 ou pelo- e-mail:
pmvilabela@yahoo.com.br. Local: Prefeitura Municipal de Vila Bela da Santíssima Trindade
- Situada à Av. Dr. Mário Correia, Nº 205, Centro, CEP. 78.245-000.

Vila Bela da Santíssima Trindade, 7 de março de 2019
ADRIELLI MOREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Processo Nº 040/2019. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de veículos visando
atender a Secretaria Municipal de Saúde de Bela Vista: 01 veículo tipo passeio (Emenda
Parlamentar nº 12457.020000/1180-18); 01 veículo tipo Pick-up (Emenda Parlamentar nº
12457.020000/1180-09); 01 veículo tipo Micro-Ônibus (Emenda Parlamentar nº
12457.020000/1170-05) Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal.
Abertura: 28/03/2019 às 09h na Sala de Pregão, Rua Santo Afonso, 660. Edital e
informações no Setor de Licitação, através do preenchimento do recibo de retirada de
edital, Rua Santo Afonso, 660 - Centro, f: (67) 98413.9687 das 07h às 11h ou e-mail:
licitacao@belavista.ms.gov.br.

KARINA ANDRÉIA FERREIRA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-08T00:12:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial